PAGE
2

Глава местного самоуправления

 Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 декабря 2025 г.

	№
	23

О проведении общественных обсуждений по проекту

внесения изменений в генеральный план
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 17.02.2025 № 04-01-01/1, в части включения земельного участка с кадастровым номером 52:55:0040004:3 в границы населенного пункта с. Дивеево и изменения функциональной зоны данного земельного участка с «зона сельскохозяйственных угодий» на «зона застройки индивидуальными жилыми домами (планируемая)»
Руководствуясь статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса РФ, статьёй 14 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 22.12.2020 № 116 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»                                п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 17.02.2025 № 04-01-01/1, в части включения земельного участка с кадастровым номером 52:55:0040004:3 в границы населенного пункта с. Дивеево и изменения функциональной зоны данного земельного участка с «зона сельскохозяйственных угодий» на «зона застройки индивидуальными жилыми домами (планируемая)»(далее – Проект).
2. Определить:

2.1. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 12.12.2025 по 02.01.2026;
2.2. Адрес информационной системы, обеспечивающей проведение общественных обсуждений на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «Государственная информационная система обеспечения градостроительной деятельности Нижегородской области (далее – ИС ГИСОГД НО), – https://gis-ogd.ru/, «Платформа обратной связи» - pos.gosuslugi.ru.

3. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки и иным вопросам градостроительной деятельности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить:

3.1. Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений в газете «Ударник»;

3.2. Подготовку и проведение общественных обсуждений по Проекту, указанному в части 1 настоящего постановления;

3.3. Информирование заинтересованных лиц о проведении общественных обсуждений путем проведения экспозиции Проекта и размещения информационных материалов по Проекту на официальном сайте администрации, в ИС ГИСОГД НО и на Платформе обратной связи.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, путем размещения на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Сыров С.А.
Савинкин Д.В.
Герасимова Е.В.